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Tegevusaruanne 

 

Sihtasutus Põlvamaa Arenduskeskus (PAK) on asutatud 30. juunil 2003. aastal maakonna 

omavalitsuste poolt. SA Põlvamaa Arenduskeskuse (edaspidi PAK) põhikirjaliseks eesmärgiks 

on maakonna tasakaalustatud ja terviklik arendamine. PAK teeb oma põhikirjalisest eesmärgist 
lähtudes koostööd asjakohaste era- ja avaliku sektori organisatsioonidega ning on uute arengut 

suunavate projektide läbiviimise algatajaks, toetajaks ja koordineerijaks. PAK kuulub 

maakondlike arenduskeskuste võrgustikku.  

PAK peamised lepingulised partnerid olid 2020. aastal Põlvamaa Omavalitsuste Liit (POL), 

erinevad ministeeriumid, Riigi Tugiteenuste Keskus, Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus 
(EAS), SA Kodanikuühiskonna Sihtkapital (KÜSK), SA Tervise Arengu Instituut jt.  

2020. aasta alguses juhtis SA Põlvamaa Arenduskeskuse kuueliikmelist nõukogu Enel Liin, 

alates 01.septembrist Piret Rammul. Sihtasutuse igapäevast tööd juhib üheliikmeline juhatus.  

Maakondlik arendustegevus 

Maakondliku arendustegevuse eesmärk on Põlva maakonna kui terviku arengu kavandamine ja 
suunamine ning maakonna arenguhuvide eest seismine kohaliku ja riikliku tasandiga 

suhtlemisel ja koostööl. Maakondlikku arendustegevust rahastas Põlvamaa Omavalitsuste Liit. 

Lähtudes 2019. aasta alguses kehtima hakanud Põlvamaa arengustrateegiast, viidi 2020. aasta 
lõpus läbi teine tegevuskava seire, kus kaardistati aasta jooksul alustatud, ellu viidud ja 
teostamata jäänud tegevused.  

2020. aasta lõpus aidati Põlvamaa Omavalitsuste Liidul esitada taotlus toetusvooru „Maakonna 
arengustrateegiate uuendamiseks vajalikud uuringud ja analüüsid“. Taotluse sisuks on viia 
2021. aastal läbi Põlvamaa rohemajanduse hetkeolukorra ja prioriteetsete arendusvaldkondade 
analüüs.  

Tegevused ettevõtlusvaldkonnas 

Ettevõtlusvaldkonna tegevuste eesmärgiks on maakonna ettevõtluse ja majandusseisundi 
tugevdamine nõustamiste, koolituste, ettevõtjate müügipraktikumine ja kogemuste vahetuste 
ning  ettevõtjate tunnustamise kaudu. Ettevõtlusvaldkonda rahastatakse kahest allikast:  

1) Ettevõtlikkusteadlikkuse programmi (EVPT) raames tehakse järgnevaid tegevusi 
(rahastatakse Euroopa Regionaalarengufondi vahenditest): 

PAK pakub potentsiaalsetele, alustavatele ja tegutsevatele ettevõtjatele nõustamist ning viib 
ellu erinevaid ettevõtlusteadlikkuse tõstmise ja ettevõtlust soodustavaid tegevusi: alustava 

ettevõtja baaskoolitus, ettevõtluspäev, ettevõtlusnädal, mentor- ja kogemusklubi, ümarlauad 
jne. Arenduskeskus aitab klienti nõustamisega äri planeerimisel ja investeeringute taotlemisel 
ning tegevusplaanide elluviimisel. 

2) Projekt  „Põlvamaa PATEE 2020-2023 (1.01.2020 - 31.08.2023) (rahastatakse Euroopa 

Regionaalarengu Fondist):  



Projekti eesmärgiks on toetada Põlvamaa kujunemist piirkonna tugevusi kasutavaks ettevõtlike 
inimeste ja konkurentsivõimeliste ettevõtetega maakonnaks. Eesmärgi saavutamiseks 
keskendutakse projektis kahe põhisuuna arendamisele: noorte ettevõtlikkuse ja ettevõtlusalase 
teadlikkuse kasvule ning toetava ettevõtluskeskkonna loomisele ja ettevõtete müügivõimekuse 
kasvule. 

Noorte ettevõtlikkuse ja ettevõtlusalase teadlikkuse kasvu suunal toimusid 2020. aastal 
tegevused 3 valdkonnas: ettevõtliku kooli võrgustiku arendamine ja toetamine, ettevõtlusealase 
teadlikkuse kasv ning Põlvamaa noorte ideekonkurss „Välgatus“. 

Ettevõtliku kooli võrgustiku valdkonnas olid aasta suurimateks tegevusteks 26.-27. veebruaril 

toimunud ettevõtlike koolide Talvekool, 3. juunil toimunud õpetajate virtuaalne 
inspiratsioonikoolitus, 20. oktoobril toimunud Kagu-Eesti ettevõtlike koolide koordinaatorite 

motivatsiooniüritus ning koostöös Eesti Pangaliidu, EstBAN, MyFinancier ning 
Rahastusministeeriumiga korraldatud õpetajate rahatarkuse mentorklubi pilootkoolitus, mis 
kokku koosneb 7 koolituspäevast ning jätkub 2021. aastal. Süsteemse arendustöö tulemusel 
liitus haridusprogrammiga „Ettevõtlik kool“ 2020. aastal kaks uut Põlvamaa kooli. Kokku oli 
2020. aasta lõpuks ühinenud prorammiga 7 Põlvamaa üldhariduskooli ja 1 riigigümnaasium. 
Põlvamaa Arenduskeskuse ettevõtluse- ja noorte projektijuht on „Ettevõtliku kooli“ 
haridusprogrammi üle-eestiline koolitaja. 

Ettevõtlusalase teadlikkuse kasvu valdkonnas oli aasta suurimaks tegevuseks oktoobris ja 
novembris 9 Põlvamaa koolis läbiviidud ettevõtluskoolitused, kus osales ligi 150 õpilast. Lisaks 
korraldasid kolm Kagu-Eesti arenduskeskust ühiselt gümnasistide inspiratsiooniürituse Kagu-

Eesti Ideelabor 2020. 

2019/2020 õppeaasta Välgatuse konkursi lõppüritus sattus eriolukorra perioodi ning jäi seetõttu 
toimumata. 2020/2021 õppeaasta ideekonkurssi raames korraldati sügisel kolm koolitust, mis 
kõik tuli läbi viia veebikoolituste formaadis. Koolitustel osales kokku 168 õpilast. 

Toetava ettevõtluskeskkonna loomine ja ettevõtete müügivõimekuse kasvu suunal toimusid 
2020. aastal tegevused 8 valdkonnas: Põlvamaa "Rohelisema märgi" võrgustiku arendamine ja 
toetamine, turismivõrgustiku arendamine, ettevõtjate tunnustamine, õppe- ja kontaktreisid, 

koolitused ja arenguprogrammid, ettevõtete turundamine, Kagu-Eesti koostöökeskuste 
võrgustiku algatamine ning Lõuna-Eesti turismistrateegia koostamine. 

Rohelisema märgi võrgustikku lisandus 2020. aastal 30 uut toodet ning 4 uut ettevõtet. 
Võrgustiku arendamise ja toetamise valdkonnas oli esimese poolasta kõige olulisemaks 
tegevuseks kevadise eriolukorra alguses kohalike ettevõtjate toodete valiku koondamine 

Rohelisema märgi veebilehele www.polvamaine.ee ning avaldamine Põlvamaa vallalehtedes. 
Teise poolaasta suurimaks tegevuseks oli koostöös Brand Manual OÜga algatatud Rohelisema 
märgi rebränding, mis peaks lõpuni jõudma 2021. kevadel.  

Turismivõrgustiku arendamise valdkonnas oli esimese poolaasta kõige olulisemaks tegevuseks 
veebikoosolekute korraldamine eriolukorra ajal, et püsida kursis turismiettevõtjate olukorraga 
ning teha ühiselt plaane kriisist välja tulemiseks. Samuti uuendati maakonna turismiportaali, 
lisades sellele sisuturundusartiklite avaldamise funktsiooni ning interaktiivse Põlvamaa 
turismikaardi. Teisel poolaastal korraldati koostöös teiste Kagu-Eesti arenduskeskustega 

piirkondlik turismipäev, kus osales 50 inimest. Novembris toimusid esimesed ideetalgud 
„Põlvamaa 2024“, kus eesmärk oli mõelda välja uusi ideid, mis võiks haakuda kultuuripealinn 

http://www.polvamaine.ee/


Tartu2024 tegevustega. Ideetalgutel oli üle 40 osaleja. Ettevalmistustega Tartu2024ks on 

plaanis jätkata 2021. aastal. Turismivaldkonna arendamise oluliseks verstapostiks oli ka 2020. 
aasta lõpus valminud Lõuna-Eesti turismistrateegia, mille koostasid ühiselt Lõuna-Eesti 

regiooni 6 maakonda. 

2020. aasta ettevõtjate tunnustusüritus toimus 27. novembril Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuses. 

Covid ohu tõttu toimus tunnustusüritus sellel aastal varasemast väiksemas formaadis. 

Õppe- ja kontaktreiside korraldamise jaoks oli 2020. aasta keeruline. Kevadise eriolukorra ning 

kogu aasta kestnud viirusohu tõttu toimus planeeritud tegevustest vaid üks õppereis, kui 12.-
13. novembril külastasid maakonna ettevõtted Läänemaa väikeettevõtteid ja said osa Läänemaa 
maitsete nädala toidusündmustest. 

Koolituste  ja arenguprogrammide läbiviimine tuli 2020. aastal viia üle veebikeskkondadesse, 
ent sai muus osas toimuda plaanipäraselt. Kokku korraldati 2020. aastal 3 koolitust ligi 60 
osalejaga ja 2 internetiturunduse arenguprogrammi kokku ligi 40 osalejaga. 

Ettevõtete turundamise valdkonnas algas 2020. aasta kolmel suurel turismimessil osalemisega: 

Tourest Tallinnas, Baltour Riias ja Adventure Vilniuses. Suurimaks turundustegevuseks oli 16. 

augustil Karilatsi Vabaõhumuuseumis toimunud traditsiooniline Ökofestival. 
Loodussõbralikele ja kodumaistele kaupadele keskenduval laadal osales 2020. aastal ca 160 

kauplejat. Esmakordselt leidis 5.-15. november aset Lõuna-Eesti maitsete nädal „Metsast 
taldrikule“, kus Põlvamaalt osales 4 toidukohta. Arenduskeskuse ülesandeks oli kampaania 
tutvustamine maakonna toitlustusettevõtetele ning osalevatele ettevõtetele turundusmaterjalide 
koostamine. Novembri lõpus toimus esmakordselt Põlvamaa ettevõtjate näitusmüük Tallinnas 
Riigikogu hoones, mille eesmärgiks oli tutvustada Riigikogu liikmetele põlvamaised tooteid.  

Kaugtöö arendamine Kagu-Eestis 

Valdkonna tegevuste eesmärk on arendada kaugtöökeskustevõrgustikku Põlva-, Valga- ja 

Võrumaal, et nii üksikisikud kui ärituristid tahaksid Kagu-Eestisse kaugtööle tulla. 

2020. aasta jooksul valmis brändistrateegia, patenteeriti ja võeti kasutusele bränd Kupland, 
töötati välja ühtne kaugtööstandard, kohtuti võimalike koostööpartneritega. Valmis kuuekeelne 
koduleht www.kupland.ee, kust lisaks kaugtöökohtade infole leiab kasulikku kaugtööga 
seonduvat materjali alates uudiskirjadest kuni videoloenguteni. Loodi 

kommunikatsioonistrateegia, millest lähtuvalt telliti Kuplandi kaugtöökohti ja Kuplandit 
tervikuna tutvustavad kujunduslahendused kodulehe, sotsiaalmeedia, ürituste tarbeks. 

Juulis toimus Kuplandi kaugtöövõrgustiku avamine 16 teenusepakkujaga. Aasta lõpuks oli 
koostöölepinguid sõlmitud 21 partneriga.  

Võrgustikku kuuluvatele erinäolistele turismiettevõtetele, loomemajadele, külastus- ja 

koostöökeskustele toimusid aasta II pooles kaugtööteemalised koolitused ning töötoad. Iga 
teenusepakkuja pidi olema valmis pakkuma üksiku kaugtöötaja või/ja meeskonna vajadustele 
vastavat kaugtööpaketti – kas omaette olemiseks, uute kontaktide loomiseks, pikaajaliseks 

kaugtööks või meeskonnaga strateegia tegemiseks. Toimus pilootprojekt kaugtööd tegeva 
meeskonna peal, kellele pakuti teenust ja küsiti tagasisidet teenuste parendamiseks. 

http://www.kupland.ee/


Kupland haris ka laiemat üldsust kaugtööteemadel. Avaldati paarkümmend kaugtööteemalist 
lugu kohalikku ja üleriigilisse meediasse. Ettevõtlusnädala raames korraldati kaugtööpäev, 
mille eesmärk oli avada just selle töövormi erinevaid tahke: häälestust, kaugtöö hetkeseisu ja 
trende, kaugtöökogemust ja -psühholoogiat, ergonoomikat. 

Tegevusi rahastati Kagu-Eesti mainekujunduskava raames. 

Tegevused mittetulundusühenduste valdkonnas 

Valdkonna tegevuste eesmärgiks on Põlva maakonna vabaühenduste arendamine ja 
tegevusvõimekuse kasvatamine. Põlvamaa Arenduskeskus aitab kaasa kodanikuühenduste 
tegutsemisele maakonnas ning loob eeldused kodanikualgatuse tekkeks või arenguks. SA 

Põlvamaa Arenduskeskus pakub kodanikuühendustele ja –algatustele tugitegevusi kogu 

organisatsiooni arengutsükli ulatuses, jagab infot kodanikuühiskonnas toimuvast maakonnas ja 
maakonnale, korraldab koolitusi, seminare, infopäevi, koordineerib maakondlikke tegevusi jm.  

Mittetulundusühenduste nõustamist ja tugitegevusi maakondlikes arenduskeskustes toetavad 
SA Kodanikuühiskonna Sihtkapital ja Siseministeerium. 

Kohaliku omaalgatuse programmi maakondlike taotlusvoorude läbiviimine 

Alates 2018. aastast koordineerib vabakonnale suunatud kohaliku omaalgatuse programmi 

läbiviimist maakonnas Põlvamaa Omavalitsuste Liit, kes on delegeerinud taotluste menetlemise 
ja järelevalve Põlvamaa Arenduskeskusele. 2020. aastal toimus programmis kaks taotlusvooru 

– kevadine taotlusvoor tähtajaga 1. aprill ning sügisene taotlusvoor tähtajaga 1. oktoober. 
Mõlema vooru eel viidi läbi programmi tingimusi tutvustavad infopäevad. Laekus 59 taotlust, 

neist 47 pääsesid hindamisele. 2020. aastal rahastati kahe meetme peale kokku 18 projekti.  

Tegevused haridusvaldkonnas 

Valdkonna tegevuste eesmärgiks on maakonna haridusvaldkonna ja haridustegevuste toetamine 
erinevate tegevuste tugifinantseerimiste korralduse ning edukamate õpilaste ja haridustöötajate 
tunnustamise kaudu. Tegevusi rahastati Haridus- ja teadusministeeriumi (HTM) riigieelarvelise 

toetuse ja Põlvamaa Omavalitsuse Liidu vahenditest. 

Aasta jooksul toimus läbivalt HTM riigieelarvelise toetuse jagamise ja kasutamise 
koordineerimine maakonnas koostöös Põlvamaa aineühenduste juhtidega: aineolümpiaadid ja 
-konkursid; aine-, õpilas- ja noorteüritused, koolieelsete lasteasutuste koolitused ja koolispordi 
toetamine koostöös Põlva Maakonna Spordiliiduga. Lisaks korraldati õpilaste aukirjade ja 
õpetajate tänukirjade väljaandmine, koordineeriti maakondlikku konkurssi „Eestimaa õpib ja 
tänab“, korraldati medaliga lõpetanud abiturientide tunnustamine ja õpetajate maakondlik 
tunnustusüritus Augustifoorum. Piirangutest lähtudes tehti muudatusi aasta tegevuskavas, kuid 
suurem osa planeeritud koolitustest toimus. Täielikult jäeti ära parimate õpilaste preemiareis. 

Kultuurivaldkonna tegevused 

Valdkonna tegevuste eesmärk on tugevdada maakonna kultuurialast tegevust kultuuripoliitika 
kujundamise ja elluviimise, maakondlike arengustrateegiate ja arengueeldusi loovate 

kultuurivaldkonna kavade väljatöötamise ja elluviimise, tänuürituste ja teiste suursündmuste 
korraldamise, üleriigiliste laulu- ja tantsupidude maakondliku komisjoni töö korraldamise ning 



laulu- ja tantsupidudel osalemise koordineerimise, kultuurialase ühistegevuse koordineerimise 
ja korraldamise, kohalike omavalitsuste ja nende allasutuste, koolide ja teiste institutsioonide 

kultuurivaldkonna nõustamise, kultuuriteabe kogumise korraldamise ja vahendamise kaudu. 

Aasta jooksul toimunud sündmused. 

Sündmuste korraldamine oli koroonakriisi tõttu komplitseeritud, ära jäeti Põlvamaa laste laulu- 

ja tantsupidu ning Lõuna-Eesti memme-taadi pidu.  Piirangutevälisel ajal toimusid: jaanuaris 
kooride žanripäev Räpina Valla Kultuurikeskuses, augustis Ökofestival koos 
kultuuriprogrammiga Karilatsis, Augustifoorum õpetajatele Mooste Folgikojas, oktoobris 
Rahvamajade Päev maakonna viies rahvamajas, novembris Põlvamaa Aasta Isa tänusündmus, 
Ideetalgud ”Põlvamaa 2024” Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuses ning Tähtede Lava Põlvamaa 
eelvoor Põlva Muusikakoolis. Regulaarselt korraldati nõupidamisi ja koolitusi 
kultuuritöötajatele, peamiselt interaktiivselt Zoom’i keskkonnas.  Palju arutleti 
kultuuritegevuse võimaluste üle kriisiolukorras. Oluliseks teemaks oli kultuurikollekiivide 

tegevuse jätkusuutlikkuse tagamine maakonnas. Üks võimalikke lahendusi on kollektiivide 
liitmine ning selles osas sai algust ka tehtud: jaanuaris kogunes Vana-Koiola rahvamajas 

segakoor, mis on moodustatud nelja koori (Vastse-Kuuste, Laheda, Mooste segakooride ja 

Maarja kammerkoori) lauljate baasil. Kooride žanripäeval Räpinas tegi koor juba oma esimese 
esinemise. Küsitlus tehti koolide kollektiivide kohta ning tagasiside näitab, et ollakse nõus 
koostööd tegema ning vajadusel ühinema, et oleks võimalik osaleda nii maakondlikel kui 
üleriigilistel laulu- ja tantsupidudel. 

Koolitusi tehti mitmetel erinevatel teemadel: töölepingud ringijuhtidega, kuidas vältida 
kantseliiti, riigipoolsete toetusmeetmete kasutamine, jt. Oktoobris valmis Põlvamaa 
kultuuriasutusi tutvustav film, mis on vaadatav Youtube’is.  

Kultuurivaldkonna tegevusi rahastasid Põlvamaa Omavalitsuste Liit, 
projektipõhiselt Kultuurkapital ja Rahvakultuuri Keskus. 

Rahvatervise ja turvalisuse valdkonna tegevused 

Valdkonna eesmärgiks on Rahvastiku Tervise Arengukava 2009-2020 elluviimine paikkonnas, 

samuti elanike tervist, heaolu ja turvalisust toetava elu-, õpi- ja töökeskkonna kujundamine. 
Kaasatud on kõik elanikkonna rühmad elukaare põhiselt. Rahvaterviselaseid tegevusi rahastab 

Sotsiaalministeerium. 

Vaimset tervist toetavad tegevused 

2019. aastal Põlvamaa 6. ja 9. klasside laste seas läbi viidud uuringu analüüsi tulemusena 
kutsuti 2020. aastal kokku õpetajate, koolijuhtide ning KOV haridusspetsialistide koostöökogu 
ja kahe arenduspäeva tulemusel valmis tööplaan, mida viiakse ellu järgnevatel aastatel. 

2021. aastal viiakse ellu järgmised tegevused, mis toetavad laste vaimset heaolu: 

• kiusamise ennetamine/vähendamine, mis tagab lastele turvalisuse ja heaolu koolis 

• koostöö TÜ Liikumislaboriga ja aktiivsed vahetunnid/koolitunnid 

• õpetajaid ja lapsi toetava kompetentsikeskuse loomine 

• vaikuseminutite metoodika integreerimine koolidesse 



Koostöövõrgustike toetamine ja võimestamine 

Tervisedenduse valdkonnas on koostööpartnerid ja koostöövõrgustikud olulise tähtsusega. See 
tõttu toetatakse ka võrgustike arengut läbi erinevate koolituspäevade, infopäevade ja teiste 
ühistegevuste (koostöö maakonna sotsiaaltööspetsialistidega, lasteaiajuhtide ja töötajatega, 

koolide õpetajad ja tugipersonal, MTÜd, tervist edendavad ettevõtted, erinevate valdkondade 
spetsialistid.  

Oluliseks teemaks on Siseturvalisuse arengukava 2015-2020 elluviimine maakonnas. Tegevusi 

rahastab Siseministeerium, samuti kooskõlastab tegevusplaani, jälgib tegevuste õigeaegset 
elluviimist ning aruande õigeaegset ja korrektset täitmist. 

Maakonnas viiakse iga-aastaselt läbi, Siseministeeriumi koordineerimisel, kogukondliku 
turvalisuse taotlusvoor, mis annab MTÜdele ja vabatahtlikele päästekomandodele võimaluse 
taotleda rahastust turvalisust tõstvate tegevuste ja investeeringute tegemiseks. 

 

Peamised finantssuhtarvud : 

 

  2017 2018 2019 2020 

Tegevustulud 295 638 443 178 539 138 635 016 

Käibe kasv 21% 33% 17% 18% 

Puhastulem 7738 6774 -14 402 27 356 

Lühiajaliste kohustuste kattekordaja    2,04 3,15 2,37 2,44 

  

Finantsnäitajate leidmisel kasutatud valemid: 

Käibe kasv (%) = (müügitulu 2020 - müügitulu 2019)/müügitulu 2019 * 100 

Lühiajaliste kohustuste kattekordaja(kordades) = käibevara/lühiajalised kohustused 
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2020 31.12.2019 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 64 470 11 622 2

Nõuded ja ettemaksed 58 808 60 611 3,4

Kokku käibevarad 123 278 72 233  

Põhivarad    

Materiaalsed põhivarad 3 916 9 911 5

Immateriaalsed põhivarad 316 316 6

Kokku põhivarad 4 232 10 227  

Kokku varad 127 510 82 460  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Laenukohustised 2 379 2 424 7

Võlad ja ettemaksed 36 482 25 926 4,8

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 11 667 2 105 10

Kokku lühiajalised kohustised 50 528 30 455  

Pikaajalised kohustised    

Laenukohustised 0 2 379 7

Kokku pikaajalised kohustised 0 2 379  

Kokku kohustised 50 528 32 834  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 49 626 64 028  

Aruandeaasta tulem 27 356 -14 402  

Kokku netovara 76 982 49 626  

Kokku kohustised ja netovara 127 510 82 460  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2020 2019 Lisa nr

Tulud    

Annetused ja toetused 623 088 513 912 9,10

Muud tulud 11 928 25 226 11

Kokku tulud 635 016 539 138  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -217 907 -186 358 12

Mitmesugused tegevuskulud -47 048 -55 905 13

Tööjõukulud -336 710 -305 200 14

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -5 995 -6 077 5

Kokku kulud -607 660 -553 540  

Põhitegevuse tulem 27 356 -14 402  

Aruandeaasta tulem 27 356 -14 402  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2020 2019 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Põhitegevuse tulem 27 356 -14 402 9-14

Korrigeerimised    

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 5 995 6 077 5

Kokku korrigeerimised 5 995 6 077  

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus 1 803 -8 532 3,4

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus 10 556 1 410 8

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,

toetustest
11 667 2 105 9

Muud rahavood põhitegevusest -2 105 0  

Kokku rahavood põhitegevusest 55 272 -13 342  

Rahavood finantseerimistegevusest    

Kapitalirendi põhiosa tagasimaksed -2 424 -195 7

Kokku rahavood finantseerimistegevusest -2 424 -195  

Kokku rahavood 52 848 -13 537  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 11 622 25 159 2

Raha ja raha ekvivalentide muutus 52 848 -13 537  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 64 470 11 622 2
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2018 64 028 64 028

Aruandeaasta tulem -14 402 -14 402

31.12.2019 49 626 49 626

Aruandeaasta tulem 27 356 27 356

31.12.2020 76 982 76 982
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Sihtasutus Põlvamaa Arenduskeskus on koostanud 2020.a. raamatupidamise aastaaruande aruandeperioodiga 01.01.2020 kuni 31.12.2020

Eesti Finantsaruandluse Standardi kohaselt.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud alljärgnevates

arvestuspõhimõtetes.

Sihtasutusele kohaldatakse Avaliku sektori finantsarvestuse ja - aruandluse juhendit, millest tulenevalt esitatakse

Rahandusministeeriumi infosüsteemis raamatupidamise saldoandmik vastavuses juhendis sätestatud arvestuspõhimõtetega.

Aruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha  kajastatakse raha kassas ning pangas.

SA põhitegevuse rahavoogudeks loetakse tema põhikirjaliste eesmärkide teostamise käigus tekkinud rahavoogusid ning neid kajastatakse

kaudsel meetodil.

Nõuded ja ettemaksed

Nõudeid ja kohustusi on bilansis kajastatud korrigeeritud soetusmaksumuses. Ostjatelt laekumata arved on bilansis hinnatud

tõenäoliselt laekuvatest summadest lähtudes. Seejuures hinnatakse iga kliendi laekumata arveid eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni

kliendi maksevõime kohta. Ebatõenäoliselt laekuvad arved kantakse lahku tõeselt laekuvatest nõuetest. Ebatõenäoliseks hinnatud nõuded

kantakse kuludesse nende lootusetuks hindamisel. Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on võrdne nende nominaalväärtusega, 

allahindlusi tehtud pole.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Olulisuse printsiibist lähtudes  kajastatakse põhivarana need varaobjektid, mille soetusmaksumus ületab 5000 eurot ja mille kasulik eluiga on

üle ühe aasta. Madalama soetusmaksumusega või lühema kasuliku elueaga varaobjektid kantakse kasutamisele võtmisel kuluks ning nende

üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Juhul, kui põhivara objekt koosneb üksteisest eraldatavatest olulistest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, võetakse

need komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena, määrates neile eraldi amortisatsiooninormid vastavalt komponentide

kasulikule elueale. Ettevõte kasutab materiaalse põhivara amortiseerimisel lineaarset meetodit. Materiaalsetele gruppidele on

määratud järgmised kasulikud eluead:

masinad ja seadmed 5 aastat

info- ja kommunikatsiooni seadmed 3-4 aastat

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    5000

Finantskohustised

Kõik finantskohustused (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised

võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi.

Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuses. 

Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi

finantskohustusi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Finantskohustus liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on

kaheteist kuu jooksul alates bilansikuupäevast  või  pole tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast

bilansikuupäeva. Laenukohustusi, mille tagasimakse tähtaeg on 12 kuu jooksul bilansipäevast, kuid mis refinantseeritakse pikaajaliseks

pärast bilansipäeva, kuid enne aastaaruande kinnitamist, kajastatakse lühiajalistena.

Annetused ja toetused

 Sihtfinantseerimine jaotatakse tegevuskulude ja põhivara sihtfinantseerimiseks. Sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna 

tegevuskulude tegemise või põhivara soetamise perioodil, kui sihtfinantseerimise tingimustega ei kaasne sisuline tagasinõude või 

laekumata jäämise risk. Kui eksisteerib sisuline tagasinõude või laekumata jäämise risk, kajastatakse sihtfinantseerimine tuluna vastava riski 

kadumisel.
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Toetust kajastatakse bilansis esmakordselt raha ülekandmisel või laekumisel või sihtfinantseerimisega seotud nõuete, kohustuste, tulude

ja kulude arvelevõtmise kuupäeval. 

Lepingute alusel võetud sihtfinantseerimise andmise kohustusi ja sihtfinantseerimise saamise nõudeid kajastatakse eelnevalt tingimuslike

kohustuste ja nõuetena  

Vahendatud sihtfinantseerimine kajastatakse tekkepõhiselt vastavate kulude tegemise või vara soetamise perioodil tuludes ja kuludes. 

Mittesihtotstarbelist finantseerimist kajastatakse sihtfinantseerimise saaja poolt tuluna ja sihtfinantseerimise andja poolt kuluna hetkel, kui

toetus on laekunud. 

Mitterahalist sihtfinantseerimist kajastatakse saadud kaupade ja teenuste õiglases väärtuses. Kui sihtfinantseerimisena saadud kaupade ja

teenuste õiglast väärtust ei ole võimalik usaldusväärselt hinnata, selle kohta raamatupidamiskandeid ei tehta.

Tulud

Tulude ja kulude aruande koostamisel on lähtutud tulude ja kulude vastavuse printsiibist, tulud ja kulud on

kajastatud tekkepõhiselt.Sihtotstarbelised toetused kajastatakse lähtudes sihtfinantseerimise põhimõtetest ehk tuluna nendes perioodides, mil

leiavad aset kulutused, mille kompenseerimiseks sihtotstarbelised tulud mõeldud. Ettemakstud toetused kajastatakse tulevaste

perioodide tuluna.

Mittesihtotstarbelised toetused kajastatakse laekumisel, kasutatakse tegevuskulude ning väikeprojektide kulude katmisel.

Kulud

Kulusid kajastatakse samas perioodis, kui kajastatakse nendega seotud tulusid. Juhul, kui teatud kuluga seotud tulud ei ole otseselt

identifitseeritavad, kasutatakse kulude kajastamiseks kaudseid meetodeid.

Kulutused, mis tõenäoliselt ei genereeri tulusid kajastatakse kuluna nende toimumise hetkel.

Seotud osapooled

Sihtasutus käsitleb seotud osapooltena isikuid, kellel on kontroll teise osapoole üle või kes omavad olulist mõju teise osapoole

ärilistele otsustele.

Seotud osapooled on  sihtasutuse nõukogu ja juhatuse liikmed ning nende isikute lähedased. Lisaks loetakse seotud osapoolteks ettevõtteid ja

asutusi, kus eelnimetatud isikutel on oluline mõju.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2020 31.12.2019

Kokku raha 64 470 11 622
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Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2020 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 352 352  

Ostjatelt laekumata

arved
352 352  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
18 983 18 983 4

Ettemaksed 405 405  

Muud makstud

ettemaksed
405 405  

Nõue Rah.ministeerium(RT 28 768 28 768  

ue Põlvamaa Omavalitsuste

Liit
2 300 2 300  

Nõue MTÜ

Arenduskeskused
8 000 8 000  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
58 808 58 808  

 

 31.12.2019 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 960 960  

Ostjatelt laekumata

arved
960 960  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
14 672 14 672 4

Ettemaksed 1 653 1 653  

Muud makstud

ettemaksed
1 653 1 653  

Nõue

Rah.ministeerium(RTK)
15 938 15 938  

Nõue Põlvamaa

Omavalitsuste Liit
4 600 4 600  

Nõue MTÜ

Arenduskeskused
22 788 22 788  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
60 611 60 611  
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Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2020 31.12.2019

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Üksikisiku tulumaks 6 571 5 012

Sotsiaalmaks 11 097 8 667

Kohustuslik kogumispension 612 477

Töötuskindlustusmaksed 703 516

Ettemaksukonto jääk 18 983  14 672  

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 18 983 18 983 14 672 14 672

Lisa 5 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Ehitised  

Transpordivahendid

31.12.2018  

Soetusmaksumus 29 970 0 29 970

Akumuleeritud kulum -18 980 0 -18 980

Jääkmaksumus 10 990 0 10 990

  

Ostud ja parendused 0 4 998 4 998

Muud ostud ja parendused  4 998 4 998

Amortisatsioonikulu -5 994 -83 -6 077

  

31.12.2019  

Soetusmaksumus 29 970 4 998 34 968

Akumuleeritud kulum -24 974 -83 -25 057

Jääkmaksumus 4 996 4 915 9 911

  

Amortisatsioonikulu -4 996 -999 -5 995

  

31.12.2020  

Soetusmaksumus 29 970 4 998 34 968

Akumuleeritud kulum -29 970 -1 082 -31 052

Jääkmaksumus 0 3 916 3 916

2015.aastal Keskkonnainvesteeringute Keskuse (KIK) poolt finantseeritud põhivara väärtus 29 970 eurot, millele on seatud kohustus: säilitama

ja kasutama projektitoetuse eest soetatud investeeringuobjekte vähemalt viie aasta jooksul arvates KIK-i poolt viimase

toetusosa väljamaksmisest kuni 20.11.2020. Kapitalirendi leping L19112089 16.11.2019 kuni 15.11.2021 SEB Liisinguga Sõiduauto

SKODA Octavia (2014) TMBA9NN5F0074995 reg nr 751TLC kohta.
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Lisa 6 Immateriaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Kontsessioonid,

patendid,

litsentsid,

kaubamärgid

31.12.2018  

Soetusmaksumus 316 316

Akumuleeritud kulum 0 0

Jääkmaksumus 316 316

  

  

31.12.2019  

Soetusmaksumus 316 316

Akumuleeritud kulum 0 0

Jääkmaksumus 316 316

  

  

31.12.2020  

Soetusmaksumus 316 316

Akumuleeritud kulum 0 0

Jääkmaksumus 316 316

Lisa 7 Laenukohustised
(eurodes)

 31.12.2020 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta

jooksul

üle 5 aasta

Lühiajalised laenud  

kapitalirent 2 379 2 379   

Lühiajalised laenud

kokku
2 379 2 379   

Laenukohustised

kokku
2 379 2 379

 

 31.12.2019 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta

jooksul

üle 5 aasta

Kapitalirendikohustised

kokku
4 803 2 424 2 379

Laenukohustised

kokku
4 803 2 424 2 379

 



18

SIHTASUTUS PÕLVAMAA ARENDUSKESKUS 2020. a. majandusaasta aruanne

Kapitalirendi leping L19112089 16.11.2019 lõpptähtajaga 15.11.2021 SEB Liisinguga Sõiduauto SKODA Octavia (2014)

TMBA9NN5F0074995 reg 

nr 751TLC kohta.

Lisa 8 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2020 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 2 700 2 700  

Võlad töövõtjatele 14 799 14 799  

Maksuvõlad 18 983 18 983 4

Kokku võlad ja ettemaksed 36 482 36 482  

 

 31.12.2019 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 612 612  

Võlad töövõtjatele 10 642 10 642  

Maksuvõlad 14 672 14 672 4

Kokku võlad ja ettemaksed 25 926 25 926  

Lisa 9 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)

 31.12.2018 Laekunud Tagasi

makstud

Kajastatud

tulemiaruandes
31.12.2019

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

EAS,Rahandusministeerium

RTK
27 859 0 141 875 0 129 954 15 938 0

KÜSK 0 0 26 800 0 26 800 0 0

Põlvamaa Omavalitsuste

Liit
0 0 210 764 0 213 259 4 600 2 105

PRIA 0 0 3 656 0 3 656 0 0

TAI 4 600 0 4 600 0 0 0 0

MTÜ Arenduskeskused 0 0 117 455 0 140 243 22 788 0

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

32 459 0 505 150 0 513 912 43 326 2 105

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

32 459 0 505 150 0 513 912 43 326 2 105
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 31.12.2019 Laekunud Tagasi

makstud

Kajastatud

tulemiaruandes
31.12.2020

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Rahandusministeerium,

RTK
15 938 0 96 241 0 109 071 28 768 0

KÜSK 0 0 27 250 0 27 250 0 0

Põlvamaa Omavalitsuste

Liit
4 600 2 105 273 251 2 105 270 951 2 300 0

MTÜ Arenduskeskused 22 788 0 160 467 0 145 679 8 000 0

Valgamaa

Arenguagentuur SA
0 0 73 333 0 61 666 0 11 667

Sotsiaalministeerium 0 0 8 471 0 8 471 0 0

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

43 326 2 105 639 013 2 105 623 088 39 068 11 667

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

43 326 2 105 639 013 2 105 623 088 39 068 11 667

Lisa 10 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2020 2019

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 212 502 180 562

Sihtotstabelised toetused projektidele 410 586 333 350

Kokku annetused ja toetused 623 088 513 912

sh eraldis riigieelarvest 289 787 208 277

sh eraldis kohaliku omavalitsuse eelarvest 134 687 77 494

eraldised EU vahenditest 298 614 228 141

Rahalised ja mitterahalised annetused   

 2020 2019

Rahaline annetus 623 088 513 912

Kokku annetused ja toetused 623 088 513 912

Lisa 11 Muud tulud
(eurodes)

 2020 2019

Rendi- ja üüritulu 4 230 4 230

Muud 7 698 20 996

Kokku muud tulud 11 928 25 226
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Lisa 12 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 2020 2019

Transpordikulud 3 037 18 456

Üür ja rent 3 089 0

Mitmesugused bürookulud 7 441 1 860

Lähetuskulud 1 252 3 269

Koolituskulud 59 135 0

Tööjõukulud 11 893 8 695

Ostetud teenused 132 060 154 078

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
217 907 186 358

2019.aastal koolituskulud kajastatud ostetud teenuste real.

Lisa 13 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2020 2019

Üür ja rent 17 771 16 561

Energia 3 533 3 740

Elektrienergia 1 214 1 330

Soojusenergia 2 319 2 410

Mitmesugused bürookulud 13 239 11 625

Lähetuskulud 5 527 6 925

Koolituskulud 260 405

Transportkulu 1 507 7 322

Muud 5 211 9 327

Kokku mitmesugused tegevuskulud 47 048 55 905

Lisa 14 Tööjõukulud
(eurodes)

 2020 2019

Palgakulu 252 014 228 906

Sotsiaalmaksud 84 696 76 294

Kokku tööjõukulud 336 710 305 200

Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsese kuluna
11 893 8 695

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 11 11
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Lisa 15 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2020 31.12.2019

Juriidilisest isikust liikmete arv 3 3

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja

muud olulised soodustused
  

 2020 2019

Arvestatud tasu 39 143 34 408

Kinnitus seotud osapoolte kohta

Alates 01.01.2015 tuleb raamatupidamise aastaaruandes avalikustada informatsioon seotud osapoolte gruppidega tehtud tehingute kohta, mis ei

vasta õigusaktidele või raamatupidamiskohuslase sisedokumentide üldistele nõuetele või tingimustele. Sihtasutusel ei olnud 2020.aastal seotud

isikutega tehtud tehingute hulgas selliseid tehinguid.

Sihtasutuse nõukogu liikmed ei saanud tasu oma töö eest sihtasutuses 2020.aastal.Sihtasutuse nõukogu esimehele maksti tasuna

2020.aastal 3500 eurot. Sihtasutuse juhatuse ja nõukogu liikmete volituste  lõppemisel, tagasikutsumisel või ametist lahkumisel tasu ette nähtud

ei ole.

Seotud osapooled 2020.aastal

Seotud isiku nimi Isikukood   Seotuse olemuse kirjeldus

Piret Rammul   47604062712 nõukogu liige (nõukogu esimees)alates 01.09.2020

Enel Liin      47401126538 nõukogu liige (nõukogu esimees) kuni 31.08.2020

Anne Nook      47604062712 nõukogu liige

Andrus Seeme   36911082721 nõukogu liige kuni 31.07.2020

Kaido Kõiv     37402256514 nõukogu liige

Teet Helm      34912086525 nõukogu liige

Georg Pelisaar 35812076517 nõukogu liige

Lennart Liba   36804216517 juhatuse liige

Juhatuse nimel ja volitustega,

Lennart Liba
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Lisa 16 Sündmused pärast aruandekuupäeva

Bilansis näidatud nõuetest laekunud bilansi koostamise päevaks 39 068 eurot.

2021.a. delegeerib Põlvamaa Omavalitsuste Liit lepinguga 22.02.2021.a. nr1.6/1/2021 PAK-ile täitmiseks Riigihalduse ministri 18.01.2021

käskkirjast nr 15( lisa 1) ning Liidu ja Rahandusministeeriumi vahel sõlmitud lepingust tuleneva ülesande ja eraldab ülesannete täitmiseks

Liidu eelarvelist tegevustoetust summas 91 419 eurot;

Põlvamaa Omavalitsuste Liit (POL) delegeerib lepinguga 20.04.2021.a. nr1.6/3/2021 PAK-ile täitmiseks Haridus-ja Teadusministeeriumil

toetuse õpetajate ja koolijuhtide täiendusõppe ning õpilasvõistluste piirkondlikuks läbiviimiseks 2021. aastal summas 32 490 eurot;

Põlvamaa Omavalitsuste Liit (POL) finantseerib SA Põlvamaa Arenduskeskust omavalitsuste rahastusest summas 87 285 eur

töötasude, tegevuskulude katteks;

Kodanikuühiskonna Sihtkapitaliga(KÜSK) on sõlmitud sihtfinantseerimise leping TT21-08-PAK summas 1470 eur;

Kodanikuühiskonna Sihtkapitaliga(KÜSK) on sõlmitud sihtfinantseerimise leping MAK21-08-PAK summas 22 665 eur;

Põlvamaa Omavalitsuste Liit (POL) delegeerib lepinguga 10.05.2021.a. nr 1.6/5/2021 PAK-ile täitmiseks Tervisearengu Instituudi ja POL-

i vahelise lepingu 21-2-15/203 alusel omavalitsusüksuste ühiselt täidetavate rahvatervise valdkonna ülesannete täitmise Põlva maakonnas ;

MTÜ Arenduskeskused finantseerib sihtasutust 2021.a. tegevuskuludeks kokku summas 120 861 eur.

Kinnitatud on projekti Põlvamaa PATEE programm 2020-2023 (Piirkondlikud algatused tööhõive ja ettevõtlikkuse edendamiseks) rahastus

perioodiks 01.01.2020-31.08.2023 kogumaksumusega 477 529 eurot.

2019. alguses ilmnenud koroonaviiruse COVID-19 viirusepuhang on nüüdseks levinud üle kogu maailma, põhjustades häireid ettevõtluses

ning majandustegevuses. Koroonaviiruse puhangut loetakse mittekorrigeerivaks sündmuseks pärast aruandekuupäeva. Aasta 2020 on

olnud väljakutseid pakkuv. COVID-19 pandeemia on sundinud arenduskeskust oma igapäevast tegevust ümber korraldama ja plaane muutma.

Koolitused, konkusrid , seminarid ning koosolekud on toimunud e- keskkonnas. Arenduskeskus on põhiliselt kasutanud

koolituste korraldamiseks Zoom keskkonda.

Kuna olukord on ebakindel ning kiirelt muutuv, ei pea juhatus võimalikuks raamatupidamise aastaaruande koostamisel anda

kvantitatiivset hinnangut haiguspuhangu võimaliku mõju kohta ettevõtte järgmise perioodi finantsnäitajatele.
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SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

SIHTASUTUS PÕLVAMAA ARENDUSKESKUS nõukogule

Arvamus

Oleme auditeerinud SIHTASUTUS PÕLVAMAA ARENDUSKESKUS (sihtasutus) raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2020 ning tulemiaruannet,

rahavoogude aruannet ja netovara muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete

arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt sihtasutuse finantsseisundit seisuga 31.12.2020 ning sellel kuupäeval lõppenud

aasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande osas

„Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga”. Me oleme sihtasutusest sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestusekspertide eetikakoodeksiga (Eesti)

(sh sõltumatuse standardid), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt nendele nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav

ja asjakohane aluse andmiseks meie arvamusele.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega meie asjaomast vandeaudiitori

aruannet.

Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon oluliselt lahkneb

raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma.

Meil ei ole sellega seoses millegi kohta aru anda.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise sisekontrolli eest, nagu juhtkond

peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama sihtasutuse suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse

jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiipi, välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas sihtasutuse likvideerida või tegevuse

lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad sihtasutuse raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda

välja vandeaudiitori aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see

kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse

oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad.

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me teeme ka

järgmist:

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja teostame auditiprotseduurid vastuseks

nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on

suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist;

- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse avaldamiseks

ettevõtte sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;

- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;

- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiibi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb olulist

ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärset kahtlust sihtasutuse suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et

eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeaudiitori aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud

info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamust. Meie järeldused põhinevad vandeaudiitori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või

tingimused võivad siiski kahjustada ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;

- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks

olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas mis

tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/digitaalselt allkirjastatud/

Raili Karpats

Vandeaudiitori number 205

Kagu-audit OÜ

Audiitorettevõtja tegevusloa number 124

Kuu tn 39-42, Tartu linn, Tartu linn, Tartu maakond, 50104

31.05.2021



Audiitorite digitaalallkirjad
SIHTASUTUS PÕLVAMAA ARENDUSKESKUS (registrikood: 90007508) 01.01.2020 - 31.12.2020 majandusaasta aruandele lisatud

audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

RAILI KARPATS Vandeaudiitor 31.05.2021



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Piirkondlikku/kohalikku elu edendavad ja toetavad

ühendused ja fondid
94992 Jah

Suhtekorraldus ja teabevahetus 70211 Ei

Sidevahendid
Liik Sisu

Telefon +372 7998958

Mobiiltelefon +372 5165863

E-posti aadress pak@polvamaa.ee

Veebilehe aadress www.polvamaa.ee/pak


